证券代码：002667           证券简称：鞍重股份          公告编号：2023-100

鞍山重型矿山机器股份有限公司

 关于变更公司全称、证券简称暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

变更后的公司全称：威领新能源股份有限公司

变更后的英文名称：Willing New Energy Co., Ltd

变更后的股票简称（中文）：威领股份

变更后的股票简称（英文）：WILLING CORP.

公司证券代码 “002667”保持不变

公司证券简称启用日期：2023年 6月 13日

 一、变更公司全称及证券简称的说明

鞍山重型矿山机器股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 5 月

10日、5月 26日召开第六届董事会第四十九次会议、2023年第五次临时股东大

会，审议通过了《关于拟变更公司全称和证券简称的议案》，变更事项如下：

变更事项 变更前 变更后

中文名称
鞍山重型矿山机器股份有

限公司
威领新能源股份有限公司

英文名称
Anshan Heavy Duty Mining

Machinery Co., Ltd.
Willing New Energy Co., Ltd

证券简称 鞍重股份 威领股份

证券简称（英文） ANZHONG CORP. WILLING CORP.

本次拟变更的公司全称已经鞍山市行政审批局预先核准，并取得企业名称变

更核准通知书，变更证券简称的申请已经深交所审核无异议。具体内容详见公司

2023年 5月 11日、5月 27日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》和巨潮资讯网的《关于拟变更公司全称和证券简称的公告》(公告编号

2023-078)《2023年第五次临时股东大会决议公告》（公告编号 2023-093）。

二、公司全称及证券简称变更原因说明

公司目前聚焦锂电新能源产业领域。为进一步提升公司持续盈利能力，2021

年以来，公司以锂云母选矿及碳酸锂生产作为切入点，打造“采矿+选矿+基础锂

电原料生产”纵向一体化的产业链布局，开展锂资源业务。2022 年，公司锂资

源业务（有色金属冶炼和压延加工业）的营业收入占比为 86.71%，已超过营业

收入的 50%，重型机器制造业业务的营收收入占比降低至 13.29%。

为使公司名称与公司主营业务的变化、未来经营发展及战略规划相匹配，同

时也引导投资者准确理解公司战略，公司进行上述变更。变更后的公司名称与公

司主营业务相匹配，符合《公司法》《证券法》等相关法律法规及《公司章程》

的有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

三、工商变更登记情况

2023 年 6 月 12 日，公司收到鞍山市行政审批局重新核发的《营业执照》，

变更公司名称、经营范围等事项，变更后信息如下；

名称：威领新能源股份有限公司

统一社会信用代码：912103001190699375

注册资本：人民币 243,222,000 元

类型：股份有限公司

成立日期：1994年 10月 13日

法定代表人：何凯

住所：鞍山市立山区胜利北路 900号

经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：货物进出口，电池制造、电池销售、新能源汽车废旧动力蓄电池

回收及梯次利用（不含危险废物经营），专用设备制造（不含许可类专业设备制

造），通用设备制造（不含特种设备制造），金属材料制造，金属材料销售，建

筑材料生产专用机械制造，矿山机械制造，除尘技术装备制造，普通机械设备安

装服务，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，非

居住房地产租赁，机械设备租赁，销售代理，煤炭及制品销售，金属结构制造，

机械零件、零部件加工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

四、公司证券简称变更的实施

经公司向深圳证券交易所申请并经深圳证券交易所同意，公司证券简称自

2023 年 6 月 13 日起由“鞍重股份”变更为“威领股份”，公司证券代码

“002667”保持不变。

特此公告。

鞍山重型矿山机器股份有限公司董事会

2023 年 6月 12日